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KẾ HOẠCH 

Triển khai các nhiệm vụ trọng tâm công tác  
Bồi thường nhà nước năm 2023  

 

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 18/01/2023 của Ủy ban nhân dân 
huyện Mường Khương, về triển khai các nhiệm vụ trọng tâm công tác Bồi thường 

Nhà nước năm 2023 trên địa bàn huyện Mường Khương. Ủy ban nhân dân thị trấn 
Mường Khương ban hành kế hoạch triển khai các nhiệm vụ trọng tâm công tác Bồi 

thường nhà nước năm 2023 trên địa bàn với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

          1. Triển khai có hiệu quả công tác quản lý nhà nước về công tác Bồi thường 
nhà nước trong hoạt động quản lý hành chính, tố tụng và thi hành án trên địa bàn; 

    2. Kế hoạch phải bảo đảm tính khả thi, đáp ứng mục đích đã đề ra trên tinh thần 
tiết kiệm, hiệu quả và thiết thực; 

    3. Bảo đảm sự phân công, phân nhiệm vụ rõ ràng trong tổ chức thực hiện công 
tác bồi thường nhà nước; 

II. NỘI DUNG 

1. Tăng cường tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục 
pháp luật về trách nhiệm bồi thường của Nhà nước cho cá nhân, tổ chức trên 

địa bàn xã 

- Bộ phận chủ trì: Công chức Tư pháp 

- Bộ phận phối hợp: các ngành có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2023. 

2. Cử cán bộ, công chức tham gia tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ chuyên sâu 
về công tác bồi thường nhà nước được giao phụ trách công tác bồi thường nhà 

nước bằng các hình thức phù hợp 

- Thời gian thực hiện: Khi cấp trên tổ chức 

3. Thụ lý các vụ việc yêu cầu bồi thường đã có đủ hồ sơ theo quy định của 
Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước 

- Bộ phận chủ trì: Công chức Tư pháp – hộ tịch 

- Bộ phận phối hợp: Các ngành có liên quan 

    - Thời gian thực hiện: Năm 2023 

   4. Thực hiện nghiêm các quy định về trách nhiệm gửi các văn bản trong 
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quá trình giải quyết bồi thường và xem xét trách nhiệm hoàn trả cho cơ quan 
quản lý nhà nước về công tác bồi thường nhà nước ở cơ quan, đơn vị, địa 

phương theo quy định của Luật TNBTCNN và Điều 12 Thông tư số  08/2019/TT-
BTP ngày 10/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định biện pháp thực hiện 
chức năng quản lý nhà nước về công tác bồi thường nhà nước 

     - Bộ phân chủ trì: Công chức Tư pháp – Hộ tịch 

     - Bộ phận phối hợp: Các ngành, đơn vị có liên quan 

           - Thời gian thực hiện: Cả năm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Tư pháp - Hộ tịch 

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân thị trấn thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước 

về bồi thường nhà nước trên địa bàn theo quy định của pháp luật. Tổ chức triển khai 
thực hiện có hiệu quả các nội dung được phân công tại Mục II của Kế hoạch này; 

- Định kỳ tổng hợp, báo cáo Phòng Tư pháp, Ủy ban nhân dân thị trấn kết quả 
thực hiện theo quy định. 

2. Trách nhiệm của các ban ngành, đoàn thể  

           Phối hợp với công chức Tư pháp triển khai thực hiện các nội dung được nêu 

tại kế hoạch này. 

3. Kinh phí thực hiện công tác bồi thường nhà nước 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được bố trí từ ngân sách nhà nước theo quy 

định của pháp luật. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ trọng tâm công tác Bồi thường 

nhà nước năm 2023 trên địa bàn thị trấn Mường Khương./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng Tư pháp; 
- TT.ĐU, HĐND, UBND thị trấn; 
- Lưu: VT, TP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
 KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
Phan Hùng Cường 
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